concessero quicquid nunc vertit	Erasmus	, id iam olim ab	Corr, L83/ 441
inquis, "polusemon" est, ut	Erasmus	annotavit ipse, quis negare	Corr, L83/ 505
nugatur. Et si nugatur	Erasmus	, certe hoc honestius nugatur	Corr, L83/ 523
annis mille, priusquam nasceretur	Erasmus	. Qua in re beato	Corr, L83/ 671
et habet in usu.	Erasmus	igitur quum "Sermonem" vertit	Corr, L83/ 682
compescere. Alioqui, si quod	Erasmus	elaborat doctis, id isti	Corr, L83/ 702
rursus vertendo opere, quod	Erasmus	ante transtulerit, se facturum	Corr, L83/ 725
scripserit, viderint quibus vacat.	Erasmus	certe, si quid ille	Corr, L83/ 903
praedicasses apud quempiam, cui	Erasmus	esset odio, alienasses dumtaxat	Corr, L83/ 1065
huiusmodi, quae taxanda censet	Erasmus	, cui quisque irascitur. Cur	Corr, L83/ 1291
aequi bonique consulerent. Quod	Erasmus	vero non vere tantum	Corr, L83/ 1310
bona volumina unus edat	Erasmus	, quibus vel exscribendis tantum	Corr, L83/ 1339
ut aliquando faciamus, et	Erasmus	etiam, nec faciamus tantum	Corr, L83/ 1478
versum, aut inemendate transcriptum.	Erasmus	hunc thesaurum omnem, quandoquidem	Corr, L83/ 1531
Ceterum haud multo post	Erasmus	huc scripsit ad nos	Corr, L84/ 34
asylo quoque te deturbet	Erasmus	, qui etiam si per	Corr, L85/ 74
laude video; idemque ut	Erasmus	faciat, ex animo certe	Corr, L85/ 111
non dubito), si vel	Erasmus	in alienum opus curiosos	Corr, L85/ 119
caput in corpore. To	Erasmus	, Greenwich?, March-April 1520	Corr, L87/ i
salutem plurimam nuntia. To	Erasmus	, Greenwich?, April 1520 THOMAS	Corr, L88/ i
suus, T. Morus. To	Erasmus	, Greenwich?, May init. 1520	Corr, L91/ i
M.D.XX. To	Erasmus	, Canterbury, 26 May 1520	Corr, L93/ i
quas ad me misit	Erasmus	ut legerem. Edi illas	Corr, L106c/ 4
Quocirca nihil me fefellerit	Erasmus	noster, cuius illustri et	Corr, L113/ 6
Aprilis. Anno. 1568. To	Erasmus	, Greenwich, 18 December 1526	Corr, L148/ i
omni parte absolvatur. To	Erasmus	, Chelsea, 28 October 1529	Corr, L178/ i
pensando beneficii liberalis sis.	Erasmus	noster, ubi D. Augustinum	Corr, L180/ 34
secundo die Maii. To	Erasmus	, Chelsae, 14 June 1532	Corr, L188/ i
quartodecimo die Iunii. To	Erasmus	, Chelsea, June 1533 THOMAS	Corr, L191/ i
gentium recipe meminerimus. Tantus	erat	nobilium nostrorum apparatus ut	Corr, L2/ 26
atque hominum fidem, qualis	erat	! Vereor ne si aspexisses	Corr, L2/ 28
scilicet, alioqui enim periculum	erat	, ne ventas non posset	Corr, L5/ 64
aliquanto (ut tum res	erat) occupatior fui, quam ut	Corr, L15/ 364
minus doctum, quam divitem (erat	autem ditissimus); forte aderat	Corr, L15/ 633
res de qua sermo	erat	nihil ad Theologiam pertinens	Corr, L15/ 645
factae. In omnibus nihil	erat	Theologo pensi, utram sustineret	Corr, L15/ 652
aliqua sententia quae nusquam	erat	, tamquam e sacris litteris	Corr, L15/ 686
perambulare. Hactenus ergo periculum	erat	, ne quaestiunculas istas non	Corr, L15/ 728
quadam bibliopolae taberna incidi;	erat	enim senex, qui alterum	Corr, L15/ 859
ea re defendo. Homo	erat	, errare potuit. Credo ei	Corr, L15/ 866
paratus elenchus. Nam ut	erat	in taberna, sumo in	Corr, L15/ 871
quod videlicet tunc opus	erat	, dum adhuc vulgata haec	Corr, L15/ 1049
nunc esset, quam tunc	erat	, non est ratio cur	Corr, L15/ 1052

abiceret, ex quibus non	erat	periculum ne fideles vacillarent	Corr, L15/ 1070
quod si rescisceretur (ut	erat	necesse, quum a Iudeis	Corr, L15/ 1164
cuiusmodi Aldus Manutius Rhomanus	erat	imprimis, et nunc quoque	Corr, L15/ 1229
ergo de re nihil	erat	mihi dicendum, de ceteris	Corr, L15/ 1581
inicit. Pensionem tuam non	erat	opus ut ego ab	Corr, L16/ 62
pascere quos domi pasturus	erat	suis. At mihi absentis	Corr, L16/ 118
narrantem Raphaelem, quare nec	erat	quod in eloquendo laboraretur	Corr, L25/ 7
simpliciter scriberentur audita, nihil	erat	negotii, sed huic tamen	Corr, L25/ 21
quidem memoratu sit dignum	erat	nihilo minus quum haec	Corr, L31/ 26
viaticum; Petro nobilem, quod	erat	eam adducenti tabulam perpusillum	Corr, L46/ 47
feminarum optima atque nobilissima	erat	illa Sarisberiae Comitissa regio	Corr, L71/ 6
receptam atque imbibitam, non	erat	certe facile vel oblata	Corr, L83/ 425
sed "In principio," inquit, "	erat	Verbum"? Quicumque principium verbi	Corr, L83/ 600
quia "in principio," inquit, "	erat	, " non quod duo principia	Corr, L83/ 602
in principis apud Deum	erat	, quia Sermo cogitationis aeternus	Corr, L83/ 605
secundum Ioannem. "In principio	erat	Verbum, et Verbum erat	Corr, L83/ 621
erat Verbum, et Verbum	erat	apud Deum, et Deus	Corr, L83/ 621
apud Deum, et Deus	erat	Verbum. Hoc erat in	Corr, L83/ 622
Deus erat Verbum. Hoc	erat	in principio apud Deum	Corr, L83/ 622
Dei, non modo qualis	erat	postquam ex matre natus	Corr, L83/ 657
est, sed etiam qualis	erat	in sinu Patris, ante	Corr, L83/ 657
ipso quoque, "In principio	erat	Verbum." An non vides	Corr, L83/ 663
citatur verbis, "In principio	erat	Sermo, et Sermo erat	Corr, L83/ 667
erat Sermo, et Sermo	erat	apud Deum, et Deus	Corr, L83/ 667
apud Deum, et Deus	erat	Sermo." I nunc et	Corr, L83/ 667
cui Faustus non ignotus	erat	, librum apud se quoque	Corr, L83/ 883
optavisset; primum magis hoc	erat	imputandum his, qui librum	Corr, L83/ 896
certe multo nocuit latius.	erat	Conventriae fraterculus quidam ex	Corr, L83/ 1221
hominem, qui alioqui periculum	erat	, ne maerore misere maceraret	Corr, L83/ 1515
quum te videam quicquid	erat	grave recantasse, non est	Corr, L83/ 1549
cui remigii nullus usus	erat	, validis remigum lacertis impelleres	Corr, L86/ 85
illud vero, quod maius	erat	quam ut praeterire, notius	Corr, L86/ 379
accedit, eoque causa non	erat	cur arte sic laborares	Corr, L86/ 619
causis illam quae civilior	erat	quam verior, quamquam de	Corr, L87/ 45
domum, qui rem ut	erat	gesta doceret eum, adieci	Corr, L87/ 108
iniretur, quod valitum non	erat	ut servaretur. Maluissem enim	Corr, L88/ 13
haud quaquam ita carus	erat	quam est, ut video	Corr, L91/ 10
temporis, in quo non	erat	absimile veri primum illum	Corr, L91/ 34
aliud quam, ut par	erat	, irrisi, illud interea mecum	Corr, L91/ 48
sui sententia loqueretur. Summa	erat	, de filio se usurum	Corr, L93/ 8
sit; nosque (quos necesse	erat	suum quemque principem comitari	Corr, L97/ 10
dispendium redimerem, quod alioquin	erat	in singulorum nominibus recensendis	Corr, L101/ 2
S.P.D. Non	erat	causae quicquam, dulcissima filia	Corr, L106/ 1

nisi me affirmante non	erat	crediturus) tuam ipsius manum	Corr, L108/ 10
iam pridem apud nos	erat	; qui et mihi et	Corr, L138/ 7
mecum, quid ei, quicquid	erat	hominis, venisset in mentem	Corr, L143/ 10
Evangelica fides, quorum fragilitas	erat	infirmior, quam ut mores	Corr, L143/ 54
multiplex, ab haeretico quisquis	erat	primo, per tot aetates	Corr, L143/ 144
peribant illa, legibus adhuc	erat	cautum, ut addicerentur ignibus	Corr, L143/ 149
Lamberto vestro, qui Franciscanus	erat	, ac de multis praeterea	Corr, L143/ 272
ipsum dicerent, quum Augustinianus	erat	, per stuprum iunxisse sibi	Corr, L143/ 274
Patres interpretati sunt, non	erat	Evangelium salutis? Nec hactenus	Corr, L143/ 285
est. At Mariae non	erat	, quae lacrimis lavit pedes	Corr, L143/ 1314
ciborum: at illi non	erat	, qui tantum vescebatur locustis	Corr, L143/ 1317
quod in bibliotheca Vaticani	erat	aliquando conferrem, a militum	Corr, L164/ 27
et in regno successor, "	Erat	plane," inquit, "quod in	Corr, L164/ 44
regni multa posceret ordinari?	Erat	solus ad universa sufficiens	Corr, L164/ 70
abs te. Rumor hic	erat	N. hic fuisse cum	Corr, L191/ 17
non dubitavi rem, ut	erat	, Epitaphio testari, ut contra	Corr, L191/ 34
iustumque iudicans, et proeliaturus,	eratque	coopertus, veste conspersa sanguine	Corr, L83/ 626
fere collabentem feliciter exortus	erexit	, idque tam celeriter, ut	Corr, L86/ 683
generosa palma, ut non	erigat	modo se adversus maledicta	Corr, L86/ 910
vana atque inferna suspicere;	erigere	contra quisquis in virtutem	Corr, L63/ 41
valetudine aliorum malitia labentem	erigeret	patriam, aut quod severe	Corr, L86/ 688
suae est, iam cristas	erigit	, velut gallus, qui in	Corr, L15/ 929
fiducia, sic intus cristas	erigunt	, ut spatari sibi videantur	Corr, L83/ 1131
vale. Familiam tuam totam,	erili	in me affectui simillimam	Corr, L217/ 56
redeat fides, qua salvi	erimus	per promissum Dei, protinus	Corr, L143/ 763
certe strenue, et tamquam	eriniacius	spinis sese suis obvoluit	Corr, L15/ 678
est Herculi clavam vi	eripere	, sed repositam furto surripere	Corr, L86/ 235
nunc ipsam clavam vi	eripere	Herculi, dum fulmen denique	Corr, L87/ 557
alteris, quae iudicandi munus	eriperent	, ac denuntiarent editionem tecum	Corr, L75/ 404
Brixius vi eripuit, vicissim	eripiat	Brixio, ferula nimirum armatus	Corr, L87/ 599
nec indignos Theologos nomen	eripit	contumeliis, nec eorum contemptus	Corr, L15/ 998
quomodo bonam partem lucis	eripiunt	, nec caelum libere sinunt	Corr, L3/ 27
denique clavam e manibus	eripuere	, non potui, hercle, sine	Corr, L86/ 229
quam ei Brixius vi	eripuit	, vicissim eripiat Brixio, ferula	Corr, L87/ 599
adversus fortunae casus non	eripuit	, sed ferruminavit fortius, amens	Corr, L217/ 31
atque ut tum affectus	eris	, etiam te libente fecerit	Corr, L83/ 1422
quibus in terris, et	eris	mihi magnus Apollo. Nam	Corr, L143/ 471
videretur illa beatitudo? Beati	eritis	, quum maledixerunt vobis homines	Corr, L143/ 67
reliquas epistolae tuae partes	ero	tanto brevior, quanto in	Corr, L15/ 1013
inimicus ipse tibi non	ero	, neque enim eum odisse	Corr, L86/ 945
gratias. Eruditio eius perplacet	ero	; qui quum audivisset eum	Corr, L93/ 15
vendentes quicquid habebant et	erogantes	pauperibus, Crucem tollunt, et	Corr, L143/ 657
in populum, numquam ita	errare	possent, ut non in	Corr, L15/ 513

re defendo. Homo erat,	errare	potuit. Credo ei quantum	Corr, L15/ 866
ad ea venerit, quibus	errare	te manifeste coarguat, non	Corr, L75/ 540
Christi contumelia non posset	errare	: alioqui frustratus esset promissum	Corr, L143/ 1333
censeo, ibi minus facile	errari	, ubi facile erratur, ut	Corr, L15/ 1196
illis ipsis plerumque felicius	errarunt	illi quam castigat Brixius	Corr, L87/ 218
Qua in re admodum	errarunt	Pelagiani, sed multo tamen	Corr, L143/ 589
meditationibus esse occupatos, tota	erras	via. "Hic tu, mi	Corr, L15/ 570
tu, mi Dorpi, tota	erras	via, quum hypothesim facis	Corr, L15/ 570
in quibus quam impie	erras	ipse, tam improbe falso	Corr, L143/ 640
quorundam admisit monitus, quidam	errasse	se ipso rescribente senserunt	Corr, L75/ 331
Hieronymus neget, et eos	errasse	contendat: neuter labitur? Quum	Corr, L83/ 207
digamiam; Ecclesia nunc censet	errasse	. Augustinus Daemones asserit, atque	Corr, L83/ 220
sanctissimos viros liquido constet	errasse	, quorum libros si legas	Corr, L83/ 231
quis vel Carrensem convincat	errasse	, vel delirasse Lyranum. Augustinus	Corr, L83/ 244
librum, sperans ut ibi	errasse	te deprehenderem, nam propemodum	Corr, L83/ 800
contendas in fide cunctos	errasse	, necesse est id concedas	Corr, L143/ 499
Christi tota tot aetates	errasset	Ecclesia; non esset dubitandum	Corr, L143/ 296
insaniens. "Heus," inquit, "More,	errasti	peissime; nempe litteras ad	Corr, L19/ 44
si qua invenire possit,	errata	scribere. Atque id quo	Corr, L26/ 44
videndi copiam, quo vel	errata	corrigat, vel defendat sese	Corr, L75/ 34
tuarum annotationum aliquot adhuc	errata	sua non deprehenderit. Nam	Corr, L75/ 459
reprehenderis, sive tu velut	errata	redarguas, quae sua sibi	Corr, L75/ 553
quorum libros si legas,	errata	nescire non potes, nisi	Corr, L83/ 232
quod ausus est aliorum	errata	taxare, tu tibi nimirum	Corr, L83/ 983
tam ferociter aliena impingis	errata	, ut interdum etiam impingas	Corr, L86/ 429
contendere, et quod ad	errata	pertinet, huiusmodi defensionem meam	Corr, L86/ 486
me famosissimis libellis, aliena	errata	pro meis mihi insusurret	Corr, L86/ 902
deberi gratiam, si quid	errati	correxerit, vel suae dandum	Corr, L75/ 451
cotidie bis transcurrere, quicquid	errati	tamen inveneris in opusculo	Corr, L86/ 420
esse ut nihil insit	errati	, et illic nullum legat	Corr, L87/ 217
sed multo tamen perniciosius	erratis	Lutherani. Nam illi, quum	Corr, L143/ 590
et illic nullum legat	erratorum	indicem. Et tamen in	Corr, L87/ 217
ille vult videri, meorum	erratorum	, ut res indicat, calumniae	Corr, L87/ 296
favore ac studio tot	erratorum	meorum me tot millium	Corr, L87/ 397
si ille sua correxerit	erratula	. "Papae! besti hominem, qui	Corr, L83/ 1514
ipsa quae tu vocas	erratula	, nempe "verriculum" pro "sagena	Corr, L83/ 1521
animo laudo, quod dum	erratula	tantum fateris esse, quae	Corr, L83/ 1541
exaequat, pro leviculis habeas	erratulis	. Quamobrem, quum te videam	Corr, L83/ 1548
iudicium sit, ut quicquid	erratum	fuerit, nemo penetrantius videat	Corr, L5/ 100
sufficit, si quid est	erratum	corrigere, neque is ipse	Corr, L25/ 80
ex te quicquid est	erratum	credatur didicisse. Nam eius	Corr, L75/ 454
quod (ut ais) facilius	erratur	, ubi multa sunt observanda	Corr, L15/ 1195
facile errari, ubi facile	erratur	, ut ego quoque Dialecticorum	Corr, L15/ 1196

fore depravata, ac multiplicium ut typographus, nusquam scriptor si quis admoneat quid apud eos in scribendo innumera huiusmodi? Multum nisi hoc est, ita temet quicquid alienus uspiam vel quo suus eos demersit interim omnium, quos vester ut recta vos auferat atque in eo fuisse ilico manum possis absque sive tuo sive tabellionis mihi, clamans nescio quo Nec dubito quin eodem vitae via progredi, sed desse suspirent quae per quaesa, hoccine monachi fuerat, ambiguo, sicubi vel interpretis quaedam immutasset, non quod ipso cumulationes, quod paternum quam improbatis, utriusque vitans consultis litteratissimis viris exhausti).	erratum erraverit erret erretur erro erroneo error error error error errore errore errore errore errore errore errore errorem errorem errorem errorem errorem errorem errores errores errores errores errores errores erroribus erroribus erroris errorum erubescis erubescis eructatus Eructavit erudiendis erudire erudire eruditae eruditam eruditatis eruditatis	faecibus plena." Adde quod , id nunc demum contigisse ille, nugatur; sed qui , nec ab hoc affirmando , longe minori opera bonam mendacio explices, ut implices vel incuria perverterit, atque , ac non iis malit tam multiplex, ab haeretico in Charybdim. Quamquam sicuti , quo Democritus, Lucretius, Plinius porrigere. Est istud quidem prope interiit." "Atqui" inquam suo incommodo pecuniam tuam ad me contra scriptae deceptos regredi. Neque tamen admirentur in aliis; ne fratris eruere, cuius officium correxit, vel scriptoris lapsus syllabae tam valde magni emendare potius quam imitari et vicissim improbens, voluntatem tamen eum multos magnosque eius ostenderis. Nam hactenus neque pauciores, neque minus haberi quam meos, Diris (quorum nunc id me iam olim damnarunt Patres , ipsa eorum exemplaria mirum admoneas mundum, cuius et , et doctrinis daemonum in sectasmittere, quae tametsi , non totus intremiscis, dum hoc pacto scribere: Quid , flammam eiacularetur in caelum cor meum sermonem bonum , altera consolatoria; tua manu sine ferula; immo adeo ut calumniatur improbe si , ut prolatis his abicere , tam dulcibus refertam affectibus , et tamen nescio quo , ut nunc non sit	Corr, L83/ 755 Corr, L86/ 467 Corr, L83/ 521 Corr, L15/ 1193 Corr, L15/ 710 Corr, L86/ 385 Corr, L86/ 453 Corr, L143/ 121 Corr, L143/ 143 Corr, L143/ 442 Corr, L5/ 42 Corr, L15/ 848 Corr, L19/ 52 Corr, L22/ 5 Corr, L52/ 5 Corr, L143/ 1074 Corr, L63/ 52 Corr, L83/ 898 Corr, L83/ 1526 Corr, L86/ 505 Corr, L86/ 734 Corr, L143/ 619 Corr, L75/ 293 Corr, L83/ 1520 Corr, L86/ 433 Corr, L86/ 954 Corr, L87/ 413 Corr, L143/ 114 Corr, L83/ 754 Corr, L83/ 915 Corr, L83/ 87 Corr, L188/ 101 Corr, L83/ 73 Corr, L143/ 262 Corr, L86/ 127 Corr, L83/ 615 Corr, L30/ 11 Corr, L87/ 263 Corr, L87/ 276 Corr, L83/ 408 Corr, L108/ 13 Corr, L83/ 387 Corr, L83/ 398
--	---	---	---

hominis quum non vulgariter	eruditi	, tum animi et amantis	Corr, L46/ 51
qui sibi impendio videntur	eruditi	, solent legere. Nec didicere	Corr, L60/ 199
ut ubilibet potius emergant	eruditi	, tum ut qui versantur	Corr, L82/ 40
obscuri, ut neque parum	eruditi	, neque multum sine multo	Corr, L83/ 347
non (ut dicis) parum	eruditi	, sed prorsus ineruditi. Nam	Corr, L83/ 353
seduli, tum amantis, tam	eruditi	copia; ut interim taceam	Corr, L106/ 41
neque ingenium defuerit neque	eruditio	, nec sermonis proprii fuerit	Corr, L15/ 454
vel quod tam incomparabilis	eruditio	, quae peculiaris olim cleri	Corr, L65/ 19
perpetuo sit habiturus gratias.	Eruditio	eius perplacet ero; qui	Corr, L93/ 15
-- immo progressam gnauiter	eruditio	ista tua minime vulgaris	Corr, L106/ 22
vel rerum usu vel	eruditione	tua censeam, tamen sum	Corr, L31/ 38
teneris virgunculis scripserunt tanta	eruditione	refertas epistolas, ut eas	Corr, L63/ 80
cuiusquam aliquot ante saeculis	eruditione	, cum profana, tum etiam	Corr, L75/ 109
interim ab illo censeam	eruditione	tantum a tergo relinqui	Corr, L75/ 306
integritate vitae quam praeclara	eruditione	conspicuum, eum qui novere	Corr, L83/ 114
Aeschinis odium: a cuius	eruditione	non minus abest quam	Corr, L87/ 334
Rhenano, ut omittam plurimos	eruditione	non incelebres. Quod si	Corr, L87/ 357
me illi posse censeam	eruditione	conferri, quum tu, mi	Corr, L91/ 162
hactenus me praestitisse dicis)	eruditione	tantum videar et causa	Corr, L91/ 174
ego, mi Erasme; ut	eruditione	contentus sim si Brixio	Corr, L91/ 175
nec virtute minus quam	eruditione	conspicuum, Reginaldus Polus. Huic	Corr, L128/ 5
deposuisses), at vel ex	eruditione	notior tibi sit necesse	Corr, L143/ 227
animus; scio multos eximia	eruditione	illustrare saeculum hoc nostrum	Corr, L164/ 9
et doctissimorum Patrum	eruditionem	, has quoque non abiciendas	Corr, L15/ 968
nostri saeculi vitam, mores,	eruditionem	dicam, an inscitiam, noveris	Corr, L15/ 1437
in quibus non tantum	eruditionem	requiris, et carpis inscitiam	Corr, L15/ 1441
modum cum ob eximiam	eruditionem	tum multis etiam aliis	Corr, L16/ 159
quorum quivis ob eximiam	eruditionem	prudenciamque sit idoneus, qui	Corr, L60/ 8
praesertim in femina, cuius	eruditionem	velut rem novam et	Corr, L63/ 12
accessissent. Non quod illis	eruditionem	vel auferam magnopere vel	Corr, L75/ 189
qui non modo propter	eruditionem	singularem, cuius nunc mundum	Corr, L75/ 381
aliquot paginis in hominis	eruditionem	et mores, totis (quod	Corr, L83/ 8
alicubi magis quam honorabilem.	Eruditionem	vero Apologia, quam laudas	Corr, L83/ 117
componere. Certe quod ad	eruditionem	eius attinet, studiosum esse	Corr, L91/ 157
huiusmodi, ut neque quicquam	eruditioni	conferant, et multum impietati	Corr, L15/ 955
tam intemperanter evomeres. Dum	eruditioni	detraxis, debaccharis in vitam	Corr, L83/ 56
Sed qui sic coniunxerit	eruditioni	omnigenae cunctas virtutes politicas	Corr, L164/ 11
quam non sit vulgaris	eruditionis	opus, quam non cuiuslibet	Corr, L15/ 753
interim gratiam tam magnae	eruditionis	parti praefers, aut maturiore	Corr, L15/ 1247
tantum habet acuminis, tantum	eruditionis	. praesertim Aristotelicae. ut si	Corr, L15/ 1282
qui praeterea tantum habet	eruditionis	ac iudicii, quantum hactenus	Corr, L60/ 247
vetustissimis, unde multi tantae	eruditionis	exorti sunt, ut non	Corr, L60/ 253
volumina, tam plena non	eruditionis	modo, sed verae quoque	Corr, L83/ 48

penitissimos ascivit, cui tantum infantiae meae non nescius, studeat maternae virtutis et agnoscit. Habet auctor iste Chelsea, 12 November 1529 laudari recuset, protinus aucupari istius ingenii tui atque Graeca, et quaedam scripserit debet is, quo vel sentio. Itaque effeci, tuis sed Romana nobilitate insignem, antiquitatis, laeta, ut soles Inveni hic, optime ac P.D. Dubitavi nonnihil, ad Scripturas illas, quas quantulus est Thomas Morus. Morus. Viro optimo atque viro olim optimo atque Morus. Viro optimo atque profanis litteris et sacris in Brixii Chordigeram praefatur spectes elegantius, si disciplinas, habet orbis hodie quicquam isto tam elimato, tam subscripsit. Iuxta humano, atque hoc certe non sine Romae. Quamquam, ut est solus in secundum detrudis; maxime quod exiguitati parum tu ais, exiguitati parum temporibus visum est, per nostra patria traheretur apud gestit, quia neque inter magis elegans neque magis volumina, e quibus totus dignus, gravis, morigeratus, honorabilis, et semotis ac labore atque alter Origines, noverit monachi fuerat, errorem fratris quod non oculi perspicaces ignem importune videar suis nos, omnium simul sic inevitabili ratione a fundamentis	eruditionis eruditionis eruditionis eruditionis Eruditionis eruditionis eruditionis eruditiora eruditioem eruditus eruditisque eruditissima eruditissime Eruditissimi eruditissimi Eruditissimo eruditissimo eruditissimo eruditissimo eruditissimus eruditissimus eruditius eruditius erudito erudito eruditorum eruditorum eruditorum eruditorum eruditorum eruditorum eruditos eruditos eruditum eruditur eruditus eruditus eruentis eruerere eruerere eruerint eruisse eruisset eruit	eximiae (qua nunc haud tuae admiratione distineor usque aemulatione rependere. Nam ego quidem ac pietatis suae laudem, quam ubertim mihi opinionem censi consueverit. Eoque , ingenium etiam tale superantis virginibus, quam quae nunc virum vel amicum iucundioem lucubrationibus aliis quoque apud omnibus merito desiderabilem. Is quaeque, perlege fronte. Quem More, in bibliotheca Divi Viri, liceretne mihi de viri et de Christi bonarum litterarum professori, Conrado D. Erasmo Roterodamo. To simillimum omnino sufficeret. Utrique D. Erasmo Roterodamo. Friburgi , quicquid ab illis excogitari Aliander -- , ita longe , si mores, melius. Verum , prudentius, melius. Ibi inter , tam lepido, tam festivo viro, Conrado Goclenio Lovanii omnium consensu dicam, quamquam civilitas, et indoctorum superbia certe vel cubitis retrudendus penitus adversari videbantur?" Denique maxime adversari videbatur, cur calamos virorum explicat) nullis omnes undique in invidiam neque inter magistratus reique quicquam iam diu vidi orbis ad iustitiam, aut , integer. Cui ut vides opibus segnia excitaret ingenia . Multa restant discenda, ut , cuius officium postulet, potius . Sed longior sum quam cineribus, vel Fabrum, quem oculos, ut quod ipsi atque subvertit, sed et	Corr, L93/ 87 Corr, L96/ 7 Corr, L128/ 35 Corr, L164/ 20 Corr, L180/ 1 Corr, L180/ 7 Corr, L188/ 52 Corr, L83/ 262 Corr, L68/ 4 Corr, L113/ 12 Corr, L164/ 3 Corr, L164/ 102 Corr, L164/ 1 Corr, L60/ 1 Corr, L143/ 1192 Corr, L113/ 21 Corr, L148/ 87 Corr, L162/ 24 Corr, L178/ 18 Corr, L83/ 867 Corr, L87/ 393 Corr, L87/ 350 Corr, L191/ 86 Corr, L86/ 571 Corr, L180/ 43 Corr, L60/ 191 Corr, L75/ 183 Corr, L82/ 28 Corr, L83/ 332 Corr, L83/ 346 Corr, L143/ 388 Corr, L85/ 30 Corr, L164/ 5 Corr, L93/ 22 Corr, L83/ 1379 Corr, L83/ 159 Corr, L15/ 750 Corr, L15/ 705 Corr, L83/ 898 Corr, L83/ 174 Corr, L87/ 469 Corr, L87/ 246 Corr, L93/ 66
---	--	--	---

abreptus impetu animi effervescentis	erumpere	. "Nonne videmus abiectissimos opifices	Corr, L15/ 499
universum istud quaestionum agmen	erupit), tot annos ergo, immo	Corr, L15/ 815
humanas, quas damnat Dominus,	Esaiiae	. 20. et Christus, Matthaei	Corr, L143/ 421
virtus eorum." Item apud	Esaiam	, "Verbum consummans et brevians	Corr, L83/ 617
eches gamon ouk hamerimos	esseai	, vereque Metellus Numidicus mea	Corr, L135/ 17
ingenio atque doctrina aliquid	essem	, ut memoria non usquequaque	Corr, L25/ 43
quibus damnandis universorum calculos	essem	haud dubie relaturus. Iam	Corr, L41a/ 30
accipite. Ego quum Londini	essem	, audivi iam nuper saepius	Corr, L60/ 36
suscepisse provinciam, neque nescius	essem	vix potuisse fieri, ut	Corr, L83/ 391
vero, si quid hallucinatus	essem	, quamquam non fuisset gravatus	Corr, L86/ 507
uti in syllabis excutiendis	essem	curiosus) eo nusquam respexerim	Corr, L86/ 543
corpore; tamquam ipse acerbiter	essem	invectus ac diras omnes	Corr, L87/ 253
quam vere, quasi nos	essemus	hi quos litterarum intersit	Corr, L87/ 43
ego, si meministi, quum	esses	mecum Brugis, ea de	Corr, L16/ 33
fuert, etiamsi mutum nactus	esses	adversarium, qualem non esse	Corr, L75/ 519
vel omnino paradoxon, potens	esses	tamen approbare lectoribus; maluisti	Corr, L82/ 19
candidum, quum adhuc profanus	esses	, nunc tandem tot annos	Corr, L83/ 64
speciatim ad ea descensurus	esses	, ex quibus vel constabilire	Corr, L83/ 394
provocatum, tamquam responsurus	esses	ad ea, quae nos	Corr, L86/ 205
postulas, tantus vere vates	esses	, cui an non praecipuam	Corr, L86/ 295
si mores Apostoli potius	esses	imitatus, quam si tibi	Corr, L143/ 34
adiuncta tibi, quum Sacerdos	esses	, ac vovisses castitatem, libidinis	Corr, L143/ 238
qui te, quum sacerdos	esses	, et caelibem castitatem promisisses	Corr, L143/ 269
cui videri posses, quum	esses	homo, tam plane beluina	Corr, L143/ 947
et "Tu, si hic	esses	, aliter sentias". Equidem de	Corr, L148/ 33
Dei providentiae patefecerit. Sed	esto	, Dorpi, sit Scriptura facilis	Corr, L15/ 782
litteris in multos menses	esto	contentus: quibus avaros sum	Corr, L16/ 176
hanc rem attinet, securus	esto	. Neque enim meus in	Corr, L81/ 11
exprobrat immitibus, imputans quod	esurientem	non cibarint, sitientem neglexerint	Corr, L143/ 1179
ista, si nihil facimus?	Esurivi	, inquit, et dedistis mihi	Corr, L143/ 1174
asustatou: est enim maxime	eterorrepes	. Spero fore ut hac	Corr, L46/ 41
qui olim tantum patebat	Ethnicis	, nunc tandem bona Christianismi	Corr, L83/ 322
exturbatur, affligitur, quam ab	Ethnicis	olim Tyrannis solent innocentissimi	Corr, L143/ 1419
ob id ipsum tamquam	Ethnicos	et Publicanos haberi iubet	Corr, L143/ 1434
sentiat his de rebus	ethnicus	, quae in praecipuis habentur	Corr, L5/ 44
oblatratores facere Pergant	etiamdum	, quod numquam non factitant	Corr, L15/ 1489
quod album esset, album	etiamnum	videretur. Hunc itaque meum	Corr, L83/ 1501
repente corripiat medium, provocatum	etiamnum	sese clamitans, quasi vel	Corr, L86/ 172
iudicium meum; quod tamen	etiamnum	magis benignum est in	Corr, L87/ 551
nam tu eum virente	etiamnum	aetate scribis esse) tam	Corr, L93/ 24
atque aegritudo, uxoris aborsus	etim	velut in cumulum adiectus	Corr, L40/ 9
bronten non dubitaverit vel	Etrepsiades	antopopardein. Porro fulminis	Corr, L87/ 600
sit necessario concessurus, in	Eucharistia	restare panem? nihil cuiquam	Corr, L143/ 523

Pontificis, et ipsa item	Eucharistia	; sic Carolostadius et Suinglius	Corr, L143/ 1354
corpore simul esse in	Eucharistia	, nihil tamen damnans, si	Corr, L143/ 1361
ut Christi corpus ex	Eucharistia	prorsus aliquando tolleret? Et	Corr, L143/ 1372
is animum habeat de	Eucharistia	, cuius libri satis ostendunt	Corr, L143/ 1381
satisfactionibus, de abusu venerandae	Eucharistiae	, de cultu Sanctorum, de	Corr, L143/ 329
Dei, confirmaretur in fide	Eucharistiae	contra Vicleficam sectam. Quam	Corr, L191/ 26
negavit ignem Purgatorium? Quis	Eucharistiam	in Missa non habuit	Corr, L143/ 1349
in templis honorandam servari	Eucharistiam	prohibuit: asserens eam non	Corr, L143/ 1367
in ceteris artibus ad	eundem	modum. At litteratus, mea	Corr, L15/ 157
tu tamen, Dorpi, longius	eundem	tam festivum iocum persequeris	Corr, L15/ 239
ut minus mirer, ad	eundem	modum in Dialecticae locum	Corr, L15/ 353
credere, Nicolaum de Lyra	eundem	textum sic interpretari. Profecto	Corr, L15/ 693
plurimos sui similes in	eundem	locum suo suffragio sublevat	Corr, L15/ 991
quo non ulterius ad	eundem	modum progreditur? Sed tamen	Corr, L15/ 1335
sic efficiam reversus ut	eundem	vobis sentiatis utilem. Nam	Corr, L43/ 10
ab Ventfordo, quas per	eundem	tabellarium protinus ad te	Corr, L52/ 1
veterum Troianorum, ceterique ad	eundem	modum, non alio consilio	Corr, L60/ 43
magnopere videatur orbis, ad	eundem	ne quis rursus impingant	Corr, L75/ 599
maxime scivit Graece, ita	eundem	in sua quoque lingua	Corr, L83/ 309
Stentorem tibi fecisses Homericum,	eundem	etiam Nestorem, olim poetam	Corr, L86/ 580
in suam sententiam impulerit,	eundem	proximo fere versu diceres	Corr, L86/ 598
quae certo persuasum habeam,	eundem	Spiritum cordibus inscripsisse fidelium	Corr, L143/ 377
Sanctissimum quendam Patrem	eundemque	doctissimum contra praedicasse.	Corr, L83/ 1257
mecum upotonthorizon, Chryson xeton	euron	anthrakas. Et hercle quemadmodum	Corr, L91/ 49
competeret, tamen cum tota	Europa	sic interpretaretur, perinde ac	Corr, L75/ 64
interierit. Si toti credaris	Europae	(nam id populus curat	Corr, L75/ 549
contentus, tuum nomen per	Europam	totam infame reddiderit, quasi	Corr, L75/ 31
emerseram, nunc rursus tamquam	Eurydice	(contraria tamen lege; Eurydice	Corr, L3/ 15
Eurydice (contraria tamen lege;	Eurydice	quidem quod illam respexit	Corr, L3/ 15
contenditis, quin eo pietatis	evadat	aliquando, ut sibi videatur	Corr, L143/ 1078
in arduum virtutis callem	evadere	, mille machinamentis revocet, illecebris	Corr, L3/ 20
facile atque in consummatos	evadere	contenderim. Neque referre arbitror	Corr, L63/ 65
semper altior et sublimior	evaderes	? Nam si quid interdum	Corr, L188/ 62
fidelium, qui adfuit scribentibus	Evangelia	, atque ideo quicquid illi	Corr, L143/ 378
lingua Latino-Gothica. Quamobrem cum	Evangelica	illa centena (nam hoc	Corr, L83/ 364
hic placeret ac probaretur	Evangelica	fides, quorum fragilitas erat	Corr, L143/ 53
sin laboretis infamia, res	Evangelica	simul abeat retro. Ne	Corr, L143/ 244
effrenata licentia praetextu libertatis	Evangelicae	, ut vix ulla sit	Corr, L143/ 172
omnes bene atque ad	Evangelicam	normam ex praescripto Evangelico	Corr, L143/ 647
vultis, adversus Evangelium, oportet	Evangelicam	vitam huic esse contrariam	Corr, L143/ 662
nobis interim, Pomerane, quam	Evangelice	succinis? Haec est gloria	Corr, L143/ 176
apud nos successus omnibus	Evangelici	negotii prorsus penderet a	Corr, L143/ 242
quin vestri vitam vivant	Evangelicissimam	, nisi quod ad virtutes	Corr, L143/ 666

Evangelicam normam ex praescripto	Evangelico	vivant, alius tamen aliter	Corr, L143/ 647
vitae genus si sit	Evangelicum	, negare profecto non possumus	Corr, L143/ 665
divitiae suae? Non illud	Evangelicum	: Date eleemosynam, et omnia	Corr, L143/ 1021
abest, ut mendacia in	Evangelii	professores iactata refellenda duxerim	Corr, L143/ 65
mendacia, quae iactantur in	Evangelii	professores (sic enim vocas	Corr, L143/ 70
nimium vere designatis vos	Evangelii	perversores. Nam quaeso te	Corr, L143/ 71
obsecro, nobis, egregie professor	Evangelii	, destruere Sacramenta Christi, Sanctos	Corr, L143/ 81
Dic, inquam, praeclare professor	Evangelii	, vel tu Evangelista Lutheri	Corr, L143/ 88
nisi regat Deus, et	Evangelii	vacillat auctoritas, et non	Corr, L143/ 322
totum seduxerint, atque ab	Evangelii	vero sensu praedicatione falsa	Corr, L143/ 490
contra se Dei iudicium,	Evangelii	hostes. Et Pater clamat	Corr, L143/ 1132
Ecclesiae adversarium, Lutherum, fortis	Evangelii	religionisque assertor, non minus	Corr, L189/ 4
poeseos ignaros, arcebit ab	Evangeliiis	, Paulinis epistolis, totaque Biblia	Corr, L15/ 575
quorum se doctores profitentur	Evangeliiis	, nihil omnino praeter quaestiunculas	Corr, L15/ 974
facete scilicet, sumpto ex	Evangelio	epiphonemate concludis, "Vetus melius	Corr, L83/ 334
Nam quod affers ex	Evangelio	, "Qui dixerit fratri suo	Corr, L15/ 516
rursus ex medio citabat	Evangelio	, idque tam diligenter, ut	Corr, L15/ 674
sic colligere: Augustinus nec	Evangelio	, duxit esse credendum, nisi	Corr, L15/ 1109
curavit illos." Item in	Evangelio	secundum Ioannem. "In principio	Corr, L83/ 620
locum habet quod ex	Evangelio	citas in Erasum. Nam	Corr, L83/ 938
quam ut mores praestarent	Evangelio	dignos. Sin Evangelium videri	Corr, L143/ 55
feruntur ab illis, qui	Evangelio	Dei adversantur, de nobis	Corr, L143/ 64
funditus omnem adimatis Christi	Evangelio	fidem? Quippe quod (ut	Corr, L143/ 111
non omnia consilia sua	Evangeliorum	vice suscepta sint. Nam	Corr, L75/ 334
significata "tou Aogon," tamquam	Evangelista	divino prorsus consilio id	Corr, L83/ 536
dicit, "Non enim dixit	Evangelista	, "In principio factum est	Corr, L83/ 599
professor Evangelii, vel tu	Evangelista	Lutheri, vel Christus tuus	Corr, L143/ 88
Christus, quod quattuor olim	Evangelistae	scripserunt, Matthaeus, Marcus, Lucas	Corr, L143/ 48
Evangelium ergo Christi, quod	Evangelistae	scripserunt, quod praedicarunt Apostoli	Corr, L143/ 284
vacillarent? Sed quemadmodum nunc	Evangelistarum	varia narratione, series rerum	Corr, L15/ 1071
hactenus per Apostolos et	Evangelistas	, perditis et seductis mortalibus	Corr, L143/ 288
per tot sanctos Patres,	Evangelistas	, Martyres, et Apostolos, nisi	Corr, L143/ 732
ipsis etiam Apostolis et	Evangelistis	est, atque ipso etiam	Corr, L188/ 87
quandam, quam in Ioannis	Evangelium	commentatus est, inseruerit. Neque	Corr, L5/ 26
hac translatione verum esse	Evangelium	. Consequitur ergo, si quid	Corr, L15/ 1111
ut verum in illis	Evangelium	esse non possit. Haec	Corr, L15/ 1113
Latinis codicibus contineri credit	Evangelium	, ut fateatur tamen e	Corr, L15/ 1116
magis tamen archetypo. Credit	Evangelium	in Graecis esse verum	Corr, L15/ 1118
expiscentur, aut ad unius	Evangelium	fidei, quod per universam	Corr, L15/ 1134
sibi de integro sumpsisset	Evangelium	, non adeo se putasset	Corr, L83/ 553
audivimus et in Anglia	Evangelium	gloriae Dei apud quosdam	Corr, L143/ 37
olim, tempore Apostolorum, Corinthiis	Evangelium	praedicari coepit aut Galatis	Corr, L143/ 41
nunc tandem praedicantibus vobis,	Evangelium	audiri coeperit et placere	Corr, L143/ 42